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Znane Jest wykonywanie pali betonowych na
miejscu przy użyciu płaszcza ochronnego, w któ¬
ry wprowadza się masę betonową pod wodę za
pomocą rury. Szkodliwe działanie wody grunto¬
we] było zmniejszone w ten sposób, że rura
przez którą wprowadza się beton, jest podczas
stałego doprowadzania betonu powoli wyciągana,
przy czym dolny koniec rury jest stale zanurzo¬
ny w masie betonowej. Pod rurą nie może więc
powstać słup wody, przez który beton musiałby
spadać na dół.

Przy tym sposobie zachodzi jednak okolicz¬
ność, że przy małej średnicy rury doprowadza¬
jącej beton, a dużej średnicy płaszcza, zbyt dużo
betonu wchodzi w bezpośredni kontakt z wodą
gruntową, co powoduje wypłukiwanie cementu
i nawodnienie betonu. Unika się tego według wy¬
nalazku w ten sposób, że dolnemu zakończeniu
rury doprowadzającej beton nadaje się kształt
Odwróconego lejka. W ten sposób zmniejsza się
powierzchnia stykania się betonu z wodą grun¬
tową przez oddzielenie ściankami leja.

Można w ten sposób stosować rury doprowa¬
dzające beton, o małym przekroju, nawet

w przypadku wykonywaniu pali o znacznej
średnicy.

Mała średnica rur ułatwia obsługę, ich prze¬
chowywanie oraz transport.

Na rysunku fig. 1 przedstawia przekrój pła¬
szcza ochronnego, zbrojenia pala rury, doprowa¬
dzającej beton, a fig. 2 — zespół rur, gotowych
do wypełniania betonem.

Płaszcz ochronny a wprowadza się do gruntu
w znaczny sposób. Następnie wkłada zbrojenie
w postaci rury z cienkiej blachy z otworami b
lub podobne zbrojenie, w środek wstawia się
rurę z dolnym końcem rozszerzonym w kształ¬
cie odwróconego lejka.

Hura, doprowadzająca beton, posiada u dołu
płytkę zamykającą g, którą łatwo odłącza się od
leju. Służy ona do powstrzymywania wody, usi¬
łującej dostać się do rury d przed doprowadze¬
niem do niej betonu. Po ustawieniu wszystkich
trzech rur, zaczyna się napełnianie ich beto¬
nem. Do wlewania betonu służy lej k oraz taś¬
ma transportowa m. Rura doprowadzająca beton,
jest połączona sztywno z płaszczem ochronnym
u góry za pomocą płyty głowicowej l. W czasie



fyraćy rurę płaszczową i rurę doprowadzającą
beton, podnosi się w miarę wypełniania betonem
dolnej części pala. Fig. 2 uwidacznia postępowa¬
nie pracy przy równoczesnym wyciąganiu rury
płaszczowej wraz z rurą d.

Rura zbrojenia pozostaje w swym pierwotnym
położeniu. Płytka zamykająca g pozostaje na
dole odłączona od leja ciężarem własnym dopro¬
wadzanego betonu. Słup pod rurą wprowadza¬
jącą wypełnia się betonem.

Lej e posiada u dołu średnicę* nieco mniejszą od
średnicy rury zbrojenia. Połączenie płytki dolnej g
z lejem dokonywa się za pomocą sprężystego
pierścienia h. Otwory b c powstały przez prze¬
cięcie i wygięcie wycinków na zewnątrz rury.
Zezwala to na przechodzenie betonu poza zbro¬
jenie oraz na powstrzymanie betonu, znajdują¬
cego się między płaszczem a rurą zbrojenia, od
przylepiania się do płaszcza. Poza tym odgięcia
zachowują stały odstęp rury zbrojeniowej od
płaszcza ochronnego. Szybkość wyciągania rury,
doprowadzającej beton, zależy od ilości dopro¬
wadzanego betonu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zespół rur do wykonywania betonowych pali
zbrojnych przy użyciu płaszcza ochronnego
i rury zbrojeniowej do której doprowadza się
beton pod wodą gruntową za pomocą rury
którą podczas stałego wypełniania rury zbro¬
jeniowej betonem podnosi się powoli do gó¬
ry, znamienny tym, że rura (d), doprowa¬
dzająca beton, jest na dolnym końcu rozsze¬
rzona w kształcie odwróconego lejka, zam¬
kniętego od dołu łatwo dającą się oddzielić
płytką (g) o średnicy nieco mniejszej od śred¬
nicy rury zbrojeniowej.

2. Zespół rur według zastrz. 1, znamienny tym.
że rura zbrojeniowa, wykonana z cienkiej
blachy, jest zaopatrzona w otwór (b), wyko¬
nany przez przecięcie i odgięcie powstałych
wycinków blachy na zewnątrz rury.
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